
SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 15 del 05/01/2021

Oggetto: SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO CON AUTOVETTURA DI PERSONE DISABILI 
PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE CIG: ZC92FE4789.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che il Comune di Tradate ha il compito di garantire il trasporto di minori e disabili ai centri diurni; 

• che la Regione Lombardia ha il compito di garantire il servizio di trasporto scolastico a favore di 
ragazzi  con  disabilità  che  frequentano  le  scuole  secondarie  di  secondo  grado  e  che  tale 
intervento  deve essere  attivato  dai  servizi  sociali  dei  Comuni  e  successivamente  vengono 
rimborsati dalla Regione;

• che il  Comune di  Tradate non riesce a garantire il  trasporto per i  ragazzi,  presso e scuole 
secondarie di secondo grado e i centri diurni 

Considerato:

• che con determinazione del  settore servizi  sociali  n.  722/2020 e 724/2020 è stato assunto 
impegno di spesa per garantire il trasporto fino al 31 dicembre 2020; 

• che con determinazione del settore servizi sociali  n.  750/2020 è stata accertata, anche per 
l’anno 2021 l’entrata relativa al rimborso dovuto da Regione Lombardia per il trasporto degli 
studenti disabili; 

• che si rende necessario garantire il trasporto dei ragazzi disabili anche per l’anno 2021 presso i 
centri diurni e le scuole secondarie di secondo grado;

• che la COOPERATIVA SAN CARLO di Tradate si è resa disponibile ad effettuare il servizio con 
un proprio mezzo di trasporto; 

• che la Cooperativa San Carlo è l’unica realtà presente in città che eroga servizi di trasporto per 
disabili e che la scelta di un fornitore locale è legata alla diminuzione dei costi che vengono 
calcolati al chilometro a partire dalla sede operativa dell’ente fornitore del servizio; 

Atteso che ,  trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel 
caso di specie, trovano applicazione:

 l’ art. 36,  comma 2 lettera a), del D.Lgs.  n.  50/2016 che prevede per affidamenti di importo 
inferiore ad   40.000,00,  l’€ affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;

- l’art. 4 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che contempla i principi relativi all’affidamento di contratti 
pubblici esclusi;

Determ. n. 15 del 05/01/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive l’obbligo di precisare il fine che il contratto intende 
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,  le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;

- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le 
procedure negoziate sotto soglia;

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di avvalersi del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett.  c) in quanto 
trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate;

Atteso che: 

• in data  21.12.2020 si è dato avvio alla procedura Sintel mediante richiesta di offerta all’operatore 
economico COOPERATIVA SAN CARLO di Tradate, con termine di scadenza per la presentazione 
dell’offerta in data 22.12.2020;

• entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta la ditta ha presentato un ribasso pari al 
0,10% sul costo al km di € 1,90 oltre Iva 10% per un’offerta di € 1,8981 oltre IVA 10% al km; 

Ritenuto  opportuno aggiudicare  alla  SAN  CARLO  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE  DI 
SOLIDARIETÀ  ONLUS  P.IVA –  01496680123  il  servizio  di  trasporto  disabili  per  il  periodo 
01.01.2021 – 31.12.2021; 

Accertata: 

• la regolarità del procedimento; 

• la regolarità fiscale della SAN CARLO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ 
ONLUS P.IVA – 01496680123 fino al 08/04/2021; 

Ritenuto opportuno assumere impegno di spesa di € 9.238,95 comprensiva di IVA al 10% =per il 
pagamento del servizio di trasporto a favore di studenti con disabilità del secondo ciclo presso le 
sedi degli istituti frequentati dai ragazzi e presso il centro socio educativo IL GRANELLO, stimando 
un percorso annuo di circa 4.425 km;  

Visti: 

• la  L.  104/90  “legge-quadro  per  l’assistenza,  l’integrazione  sociale  e  i  diritti  delle  persone 
handicappate”;

• l’art. 14 della L. 328/00 “legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i.

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6/2020  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 14/2020 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Settore servizi sociali in assenza del responsabile;

DETERMINA

Determ. n. 15 del 05/01/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di  garantire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  il  servizio  di  trasporto  disabili  dal 
01.01.2021 al 31.12.2021 per la frequenza degli studenti con disabilità agli istituti frequentati e al 
centro socio educativo IL GRANELLO; 

2. di  affidare  alla  COOPERATIVA SOCIALE  SAN  CARLO  il  trasporto  dei  ragazzi  identificati 
nell’allegato redatto ai sensi del Regolamento europeo 679/2019;

3. di dare atto che il  costo del trasporto è pari  a € 2,0879 a km (IVA 10% compresa) e sono 
inizialmente stimati circa 4.425 km annui; 

4. di assumere a favore della COOPERATIVA SOCIALE  SAN CARLO l’impegno di  spesa di  € 
9.238,95 IVA 10% compresa; 

5. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento così suddivisa: 

€ 4.070, 00= al capitolo 104050331406 (collegato a contributo regionale);

€ 5.168,95= al capitolo 110020336850 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021 come 
approvato con delibera di CC 59/2019 e s.m.i ; 

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

7. di dare atto che il servizio viene identificato con il CIG: ZC92FE4789;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 15 del 05/01/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=50218676


E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3567 / 2020

Esercizio 2020

S 110020336850 / 0 153 / 2021 Prenotazione 5.168,95 trasporto disabile c/o il Granello periodo
01/01/21 - 31/12/21

S 104050331406 / 0 152 / 2021 Prenotazione 4.070,00 trasporto alunni disabili periodo 01/01/21 -
31/12/21

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SAN CARLO Cooperativa Sociale di Solidarietà ONLUS a r.l. 
Via Giacomo Bianchi, 76 – 21049 Tradate (VA) 

C.F./P.I. e Registro Imprese Varese 01496680123 – R.E.A. Varese 188027 
Albo Nazionale Cooperative A145204 

 

 
amministrazione@cooperativasancarlo.it                                                  San Carlo aderisce a:                                                   Questo testo utilizza:  
sancarlo@pec.confcooperative.it 
www.cooperativasancarlo.it | www.socialibri.it 
tel 0331/849796 

 
 

 
 
SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO CON AUTOVETTURA DI PERSONE DISABILI PER I SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI TRADATE 
CIG: ZC92FE4789 
 

 

La sottoscritta ROSANNA BAIETTI,  

codice fiscale BTTRNN51P66G025N, ,  

in qualità di Legale rappresentante di  

SAN CARLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA’ s.r.l. - ONLUS,  

con sede in TRADATE (VA), via GIACOMO BIANCHI, n. 76, CAP 21049, Provincia VARESE,  

Codice fiscale e partita IVA 01496680123 

 
 

OFFRE  
 
 
 

Il ribasso percentuale dello 0,1% sul costo al km di € 1,90 per un’offerta in € di 1,8991 al km. 
 
 
 
 
Tradate, 21/12/2020 
 
 
 

 
 
 LA PRESIDENTE 
ROSANNA BAIETTI  

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale (artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD) 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

mailto:amministrazione@cooperativasancarlo.it%20%20%7C%20%20t
http://www.cooperativasancarlo.it/
http://www.socialibri.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=50218676


SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO CON AUTOVETTURA DI PERSONE DISABILI PER I 
SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE 
CIG: ZC92FE4789 
 

 

ART 1. Caratteristiche del servizio 

 

1. L’Aggiudicatario deve garantire ai servizi sociali del Comune di Tradate un servizio di 

trasporto di persone disabili dal proprio domicilio ai centri socio educativi o riabilitativi situati 

in provincia di Varese o Como con la messa a disposizione di una autovettura con conducente 

con 5 porte nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 10.00 e dalle ore 15.00 

alle ore 17.00.  

2. In via eccezionale il Comune di Tradate si riserva la possibilità di ampliare l’orario del 

servizio, previa prenotazione da effettuarsi con 72 ore di anticipo. 

3. L’autovettura sarà guidata da autisti messi a disposizione dell’Aggiudicatario che si occuperà 

del prelievo e dell’accompagnamento degli utenti al domicilio, secondo le indicazioni dei 

Servizi Sociali. 

 

Art. 2 - Specifiche del noleggio   

1. Le attività da espletare da parte dell’appaltatore consistono nelle prestazioni indicate nel 

precedente articolo ed inoltre in quelle di seguito indicate: 

 

a) Disponibilità di un veicolo a 5 porte e minimo 5 posti 

b) L’autovettura deve essere pulita ed in perfette condizioni per poter circolare  

c) Prelievo e accompagnamento degli utenti secondo le indicazioni dei Servizi Sociali  

 

Art.  3 – Referente del servizio  

 

1. Il coordinamento di tutte le operazioni ed attività connesse al trasporto con autovettura 

nonché la responsabilità e la gestione dei rapporti con i servizi sociali del Comune sono 

affidati dall’appaltatore ad un referente. 

2. Tale referente deve essere prontamente reperibile al telefono da parte dei servizi sociali in 

tutti i giorni feriali dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 18.00. 

3. In caso di assenza per impedimento temporaneo o permanente del referente, l’appaltatore 

deve provvedere immediatamente alla sua sostituzione, comunicando tempestivamente al 

Comune il nominativo del sostituto.  

 

Art.4 - Durata, avvio e cessazione dell’esecuzione del servizio ed opzione di proroga 

 

1. Il rapporto contrattuale disciplinato dal presente capitolato ha decorrenza dal 01.01.2021 

e termina il 31.12.2021.  

2. Le varianti al contratto sono disciplinate dall’art. 106 del Codice degli appalti. Si applica 

altresì l’art. 107 del Codice, in materia di sospensione dell’esecuzione del contratto, in 

quanto compatibile con il servizio oggetto del presente capitolato. 

3. Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Codice, qualora, al momento della scadenza del 

contratto, non sia possibile stipulare un nuovo contratto di appalto, la stazione appaltante 

si riserva, sin d’ora, la possibilità di avvalersi dell’opzione di proroga del contratto, limitata 

al tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di gara per 

l’individuazione del nuovo contraente e comunque avente una durata non superiore a 6 

mesi. Qualora la stazione appaltante, alla scadenza del contratto, decidesse di avvalersi 

dell’opzione di proroga, l’appaltatore è obbligato ad acconsentire alla richiesta del Comune 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=50218676


di Tradate di prorogare la durata del servizio alle stesse condizioni economiche e 

contrattuali del contratto principale.  
 

Art.  5 - Importo a base d’asta  

L’importo a base d’asta è fissata in € 1.90 più IVA a chilometro. 

Il valore complessivo presunto dell’affidamento della durata di 12 mesi è di € 8400 più IVA.  

L’importo contrattuale è pari alla risultante dell’applicazione della percentuale di ribasso 

formulata dal soggetto aggiudicatario sull’importo presunto sopra citato.  

L’importo contrattuale retribuisce in maniera esaustiva tutte le prestazioni previste dal presente 

capitolato e dalla normativa vigente a carico dell’aggiudicatario.  

 

Articolo 6 - Copertura assicurativa per danni 

1. L’aggiudicatario è responsabile per eventuali danni causati alla stazione appaltante e/o a terzi, 

derivanti direttamente o indirettamente dall'attività di espletamento del servizio affidato, 

senza poter vantare nei confronti della stazione appaltante alcun diritto di rivalsa o di ristoro 

o indennizzo.  

2. Antecedentemente alla stipulazione del contratto e, nel caso in cui il contratto non sia stato 

ancora stipulato, comunque entro la data fissata per l’inizio del servizio, l’appaltatore è 

obbligato a stipulare una polizza assicurativa che tenga indenne la stazione appaltante da 

tutti i rischi di esecuzione del servizio da qualsiasi causa determinati e che preveda altresì 

una garanzia di responsabilità civile per danni a terzi nell’esecuzione del servizio. La polizza 

deve: 

a) avere durata non inferiore a quella del contratto cui essa è riferita; 

b) avere quale unico oggetto il servizio di cui al presente capitolato e come beneficiario il 

Comune di Tradate; 

c) avere un massimale non inferiore a € 500.000,00 per ogni sinistro. 

3. Qualora l’appaltatore abbia già stipulato un contratto di polizza di responsabilità civile 

generale a copertura dei danni a terzi nell’esecuzione della propria attività professionale, 

avente un massimale non inferiore a € 500.000,00, per ogni sinistro, in alternativa a quanto 

indicato al comma 2, potrà produrre un’appendice alla polizza RC, già attivata, nella quale si 

espliciti che la polizza in questione copre anche il servizio oggetto del presente capitolato, 

per tutta la durata del contratto.  

 

Art. 7 – Modalità di aggiudicazione del servizio  

 

Il servizio sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 
D.lgs 50/2016 determinato mediante dichiarazione di ribasso percentuale unico sull’importo del 
corrispettivo posto a base di gara, possibile per affidamenti di importo inferiore ad euro 
40.000,00. 

Art. 8 - Pagamenti  

 

1. I pagamenti verranno corrisposti all’appaltatore mensilmente. I pagamenti saranno effettuati 

entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla data di presentazione della relativa fattura, previo 

accertamento da parte dell’ufficio competente della regolarità contributiva dell’appaltatore, 

mediante acquisizione del DURC. 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2. Qualora i pagamenti dei corrispettivi non intervengano entro il termine fissato dal comma 

precedente, l’appaltatore ha diritto al pagamento degli interessi maturati e calcolati in base 

alla vigente normativa di legge.  

3. Su richiesta della stazione appaltante, l’appaltatore si impegna a comunicare gli estremi 

identificativi del conto corrente dedicato, come previsto dall’art. 3 comma 7 della L. 136/2010, 

nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Ai sensi 

dell’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010, l’appaltatore si assume analogo obbligo nei 

confronti dei subappaltatori e si impegna a comunicare alla stazione appaltante i relativi 

estremi identificativi. 

4. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 

244, del decreto ministeriale 3 aprile 2013 n. 55, nonché dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014, 

convertito in legge n. 89/2014, a decorrere dal 31.03.2015, l’appaltatore è tenuto ad emettere 

verso l’Ente appaltante, la fattura in forma elettronica e non cartacea, riportando il relativo 

codice CIG, secondo le modalità previste nel Regolamento ministeriale n. 55/2013. Ai sensi 

dell’art. 6, comma 6, del D.M. 03.04.2013 n. 55, decorsi tre mesi dalla data di decorrenza 

dall’obbligo di fatturazione elettronica, l’Ente non potrà eseguire alcun pagamento, neppure 

in forma parziale, fino al momento del ricevimento della fattura in formato elettronico. Il 

Codice unico per la fatturazione elettronica è OPIU1R 

5. In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23 dicembre 

2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – Applicazione “split payment”, che ha modificato il Dpr 

n. 633/1972, in materia di IVA, l’appaltatore nella fattura è tenuto ad esporre l’IVA inserendo 

la seguente dicitura: “Scissione dei pagamenti– Art. 17-ter del Dpr n. 633/1972”. Il Comune 

di Tradate, ai sensi della normativa sopra richiamata, provvederà a versare l’IVA direttamente 

all’erario. 

 

Articolo 9 – PENALI 

 

In caso di violazione degli obblighi contrattualmente assunti, l’accertamento della violazione 

degli obblighi contrattuali avverrà previa segnalazione da parte dei servizi sociali del Comune di 

Tradate come di seguito riportata: 

a) ritardo superiore ai 15 minuti nell’inizio del servizio: € 50,00 a volta 

b) mancata effettuazione del servizio: € 150,00 a volta 

 

1. Gli inadempimenti contrattuali sono contestati per iscritto da parte della stazione appaltante 

all’appaltatore che, ricevuta l’intimazione, ha l’obbligo di rimuovere immediatamente la causa 

dell’inadempimento ponendo in essere tutte le azioni eventualmente richieste in tal senso da 

parte della stazione appaltante, e la facoltà di comunicare le proprie controdeduzioni in merito 

entro il termine di sette giorni dal ricevimento della contestazione. 

2. Valutate la natura e la gravità dell’inadempimento, le circostanze di fatto in cui i 

comportamenti hanno avuto luogo, le controdeduzioni eventualmente presentate 

dall’appaltatore, le misure da questi intraprese per rimuovere la causa dell’inadempimento e 

l’eventuale avvenuta applicazione di penali nel corso del rapporto contrattuale, la stazione 

appaltante applica la penale, rapportandone l’importo alla gravità dell’inadempimento. 

3. L’importo della penale è versato dall’appaltatore alla stazione appaltante entro il termine di 

30 giorni decorrenti dalla data di conclusione del procedimento di cui ai commi 3 e 4 del presente 

articolo. Decorso tale termine, la stazione appaltante attiva il procedimento di riscossione 

coattiva relativo all’importo della penale, maggiorato degli interessi di mora. Sin tanto che 

perdura l’inadempimento relativo al pagamento della penale, ai sensi dell’articolo 1460 del codice 

civile, la stazione appaltante non procede al pagamento degli importi maturati. Non è in ogni 

caso possibile dar corso al pagamento delle penali mediante compensazioni con i pagamenti 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



relativi a prestazioni non ancora liquidate. Il mancato pagamento delle rate non produce gli 

effetti di cui agli articoli 1218, 1219, 1221, 1223 e 1224 del codice civile. 

4. L’applicazione di penali per un importo superiore al 10% del corrispettivo contrattuale 

dell’appalto, in un periodo massimo pari a dodici mesi continuativi, equivalgono alla manifesta 

incapacità dell’appaltatore a svolgere il servizio appaltato, e pertanto comportano la risoluzione 

del contratto, con relativo incameramento della cauzione e risarcimento dell’eventuale maggior 

danno provocato alla stazione appaltante.  

5. Le disposizioni del presente articolo si applicano anche nel caso in cui il comportamento 

inadempiente sia attribuito al subappaltatore o al cottimista, anche se l’appaltatore dimostri di 

non esserne stato a conoscenza. 

 

Art.10 - Codice di comportamento  

1. L’appaltatore, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente capitolato, si impegna ad 

osservare e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il 

ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici), ai sensi dell’articolo 2, comma 3 dello stesso D.P.R. 

A tal fine, prima della stipula del contratto, la stazione appaltante trasmette all’aggiudicatario, 

ai sensi dell’articolo 17 del D.P.R. n. 62/2013, copia del Decreto stesso, per una sua più completa 

e piena conoscenza. L’appaltatore è tenuto a trasmettere copia dello stesso ai propri collaboratori 

a qualsiasi titolo e a fornire prova dell’avvenuta comunicazione. 

2. La stazione appaltante può ricorrere alla risoluzione del contratto qualora il direttore 

dell’esecuzione accerti comportamenti dell’appaltatore che concretino gravi violazioni degli 

obblighi di cui al D.P.R 16 aprile 2013, n. 62. In tali casi, il Direttore dell’esecuzione, verificata 

l’eventuale violazione, contesta per iscritto all’appaltatore il fatto assegnando un termine non 

superiore a dieci giorni per la presentazione di eventuali controdeduzioni. Ove queste non fossero 

presentate o risultassero non accoglibili, procederà alla risoluzione contrattuale, ai sensi del 

successivo art. 29, comma 2, fatto salvo il risarcimento dei danni. 

Art. 11 – Controversie - Foro competente 

1. Per qualsiasi controversia che dovesse sorgere in esecuzione del presente appalto, il Foro 

competente, in via esclusiva, è quello di Varese 

 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 15 del 05/01/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3567/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO CON AUTOVETTURA DI PERSONE 
DISABILI PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE CIG: 
ZC92FE4789 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


